
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 103 del 27/10/2010

Numero 378 Reg. Generale del 27/10/2010

OGGETTO: ISTITUZIONI SCOLASTICHE LOCALI - ASSEGNAZIONE SOMME PER
REGISTRI DI CLASSE E MATERIALE VARIO.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 378 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  27  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Esaminate le richieste dei Dirigenti delle locali Istituzioni scolastiche con le quali chiedono  la 
fornitura di registri scolastici e stampati vari necessari per la normale attività istituzionale, 
nonché la fornitura di materiale necessario a garantire l'igiene personale dell'alunno sia nella 
scuola primaria che nella scuola dell'infanzia;

Ritenuto,  come per  il  passato,  di  concedere loro un contributo economico affinchè 
provvedano direttamente all'acquisto del materiale occorrente;

Ritenuto di determinare in €. 1.000,00 il contributo per ciascun Circolo Didattico ed in 
€.500,00 l'ammontare del contributo da erogare alla locale Scuola Media;

D E T E R M I N A

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 

– di concedere al 1° e al 2° Circolo Didattico di questo Comune un contributo di € 1.000,00 
ciascuno,   ed   €.500,00  alla  Scuola  Media  “don  I.Negro”  per  le  finalità  di  cui  alle 
premesse.

dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente trova imputazione nel modo seguente:  
● € 709,00 sul cap. 380 (imp. 475) 
● €  599,29 sul cap. 340 (imp. 477) - residui 2009 
● €.1.200,00 sul cap. 380 (imp. 491)  del bilancio del corrente esercizio.

– di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento mediante accredito del contributo 
concesso sui conti correnti bancari di cui sono titolari le tre istituzioni.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 378 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 378 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GRASSO Giuliana

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 378 del 27/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


